
AA

- 1

BUPATI KUANTAN SINGINGI
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPATI KUANTAN SINGINGI
NOMOR /S TAHUN

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2016

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI
SERTA TATA KERJA KECAMATAN
KABUPATEN KUANTAN SINGINGI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang :

BUPATI KUANTAN SINGINGI,

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat
(3) Peraturan Daerah Kabupaten Kuantan Singingi
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Kuantan
Singingi, telah ditetapkan Peraturan Bupati tentang
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi
serta Tata Kerja Kecamatan Kabupaten Kuantan
Singingi:

. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 52 ayat (1)b.
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah, bahwa kelurahan merupakan
perangkat Kecamatan yang dibentuk untuk
membantu atau melaksanakan sebagian tugas
Camat, maka Peraturan Bupati Nomor 46 Tahun
2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas
dan Fungsi serta Tata Kerja Kecamatan Kabupaten
Kuantan Singingi perlu dilakukan penyesuaian
terhadap struktur organisasi,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan b, Perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang perubahan atas Peraturan

Bupati Nomor 46 Tahun 2016 tentang Kedudukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata
Kerja Kecamatan Kabupaten Kuantan Singingi.

c.



Mengingat 81. Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten
Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak,
Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten
Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 181,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 3902), sebagaimana telah diubah terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2008

tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang
Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan

Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu,

Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten
Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan

Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 181, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3902):

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang2.

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234),
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan ' Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679):
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5887),

3.

4.



5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah,

6. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah

Kabupaten Kuantan Singingi (Lembaran Daerah

Kabupaten Kuantan Singingi Tahun 2016 Nomor 4).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2016
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI,
TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA
KECAMATAN KABUPATEN KUANTAN SINGINGI.

—

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 46 Tahun 2016

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata

Kerja Kecamatan Kabupaten Kuantan Singingi, diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Bab I Pasal 1 angka 9, angka 10 diubah sehingga berbunyi

sebagai berikut :

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Kuantan Singingi,
2. Otonomi Daerah adalah hak, wewenang dan kewajiban Daerah

Otonom untuk mengatur dan mengurus sendiri urusan pemerintahan
dan kepentingan masyarakat setempat sesuai dengan peraturan

perundang-undangan,
1

3. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan
oleh Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

menurut asas otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi

seluas -— luasnya dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik
Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Undang - Undang Dasar

Negara Republik Indonesia Tahun 1945,



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Pemerintah Daerah adalah kepala daerah unsur Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan

Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah Otonom,

Bupati adalah Bupati Kuantan Singingi,
Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Kuantan

Singingi,
Kecamatan adalah Perangkat Daerah Kabupaten sebagai pelaksana
teknis kewilayahan yang mempunyai wilayah kerja tertentu yang

dipimpin oleh camat,
|

Camat adalah pimpinan dan koordinator penyelenggaraan

pemerintahan wilayah kerja kecamatan yang dalam pelaksanaan

tugasnya memperoleh pelimpahan kewenangan dari Bupati untuk

menangani sebagian urusan Otonomi Daerah dan Tugas Umum

Pemerintahan:
Kelurahan adalah wilayah kerja Lurah sebagai Perangkat Kecamatan,
Lurah adalah Kepala Kelurahan,

Tugas adalah pekerjaan yang menjadi tanggung jawab Perangkat
Daerah dan Aparatur Pemerintah Daerah,

Fungsi adalah jabatan/peranan dalam pelaksanaan tugas dan

tanggung jawab Perangkat Daerah dan Aparatur Pemerintah Daerah,
Eselon adalah tingkatan jabatan struktural,

Fungsional Umum adalah unsur staf yang terdiri dari Pegawai Negeri

Sipil dan Non Pegawai Negeri Sipil yang membantu pelaksanaan tugas

pada jabatan struktural atau fungsional,

Jabatan Fungsional adalah kedudukan yang menunjukkan tugas,

tanggungjawab, wewenang dan hak seorang Pegawai Negeri Sipil

dalam suatu organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya didasarkan

pada keahlian dan atau ketrampilan tertentu serta bersifat mandiri,

Kelompok Jabatan Fungsional adalah kelompok Pegawai Negeri Sipil

yang diberi tugas, wewenang dan hak secara penuh oleh pejabat yang

berwenang untuk melaksanakan kegiatan yang sesuai dengan

profesinya dalam rangka mendukung kelancaran tugas pokok dan

fungsi Kecamatan.

4.

5.

6.

7.

8.

9.



2. Ketentuan Bab III Pasal 3 Ayat (1) dan Ayat (2) diubah sehingga

berbunyi sebagai berikut

BAB Ill
SUSUNAN ORGANISASI

Pasal 3

(1) Susunan organisasi Kecamatan terdiri dari :

a. Camat.
b. Sekretariat membawahkan :

1. Sub Bagian Umum,
2. Sub Bagian Program,
3. Sub Bagian Keuangan.

c. Seksi Pemerintahan.

d. Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Desa.

e. Seksi Ketenteraman dan Ketertiban Umum.

f. Lurah.

(2) Eselonering untuk masing-masing jabatan sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) adalah sebagai berikut:

a. Camat merupakan jabatan struktural eselon Illa atau jabatan
administrator.

b. Sekretaris Camat merupakan jabatan struktural eselon IlIb atau

jabatan administrator.

Cc. Kepala Seksi merupakan jabatan struktural eselon IVa atau

jabatan pengawas.
d. Kepala Sub Bagian merupakan jabatan eselon IVb atau jabatan

pengawas.
e. Lurah merupakan jabatan struktural eselon IVa atau jabatan

/ pengawas.

(3) Bagan susunan organisasi Kecamatan adalah sebagaimana tercantum

dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Kuantan Singingi.

Ditetapkan di Teluk Kuantan

pada tanggal 23
Mei 2017

H. MURSINI

Diundangkan di Teluk Kuantan

UPATI KUANTAN SINGINGI

pada tanggal A8 Mei 2017
Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUANTAN SINGINGI,

HARLIUS
BERITA YAERAH KABUPATEN KUANTAN SINGINGI TAHUN 2017 NOMOR /f



AN
O
RG

AN
IS
AS

I
LA
M
PI
RA

N
:

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I

Fr

AM
AT

AN
N
O
M
O
R

:
#S

TA
H
U
N

20
17

U
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I

TA
N
G
G
AL

:
98

M
EI

20
17

CA
M
AT

SE
KR

ET
AR

IA
T

KE
LO

M
PO

K
JA
BA

TA
N

FU
N
G
SI
O
N
AL

f
M
AG

N
A |

SU
BB

AG
SU

BB
AG

SU
BB

AG
U
M
U
M

PR
O
G
RA

M
KE

U
AN

G
AN

SE
KS
I
PE

M
BE

RD
AY

AA
N

M
AS

YA
RA

KA
T
D
AN

D
ES
A

LU
RA

H

H
.M

U
RS

IN
I

SE
KS
I

PE
M
ER

IN
TA

H
AN

-
SE
KS
I
KE

TE
N
TE
RA

M
AN

D
AN

KE
TE
RT

IB
AN

U
M
U
M

BU
PA

TI
KU

AN
TA

N
.S
IN
G
IN
G
I

(
(

http://www.tcpdf.org

